
Contacto

Teléfono +34 947476628
Correo Electrónico secretaria.tgss-burgos@seg-social.es

Dirección Postal

C/Vitoria, 16
(09004) Burgos España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 09SI022024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Burgos
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5z0KIOKWXOcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Anuncio de la cuarta subasta, mediante procedimiento abierto, para la enajenación
del inmueble, propiedad de la Tesorería General de la Seguridad Social, sito en la calle León XIII-2T,
PARCELA R-2 DEL SUELO AA-N-33.01 de la ciudad de Burgos.

Inscrita en el Registro de la Propiedad Nº 1 de Burgos, Tomo 4440, Libro 1145, Folio 41, Alta 1, Finca 61182.Descripción 
Referencia catastral: 2992613VM4829S0000WE
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.430.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.430.550 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 16/05/2024 durante 1 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Escritura de venta nº 1450, de 25 de julio de 2024, otorgada ante el Notario del Ilustre Colegio de Castilla y León, don
JOSE ALBERTO MARTIN VIDAL.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5z0KIOKWXOcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.430.551 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.430.551 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Formalizado

Adjudicatario

INVERSIONES RIBADEDEVA SL
NIF B09445404
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AV ENTRENA 38
(26140) LARDERO (LA RIOJA) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.430.551 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.730.966,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FRA 00015/2024
Fecha de Formalización 25/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/07/2024

Motivación

Motivación Oferta única y superior al tipo mínimo de licitación
Escritura pública de 25/07/2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 71.527,5 EUR.

Plazo de constitución

Hasta el 16/05/2024 a las 12:30

Proceso de Licitación

La subasta se celebrará al alza, sin que sean admitidas ofertas a la baja. No se admitirán ofertas que lo sean en calidad de
ceder a terceras personas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL
DE LA TGSS DE BURGOS

Dirección Postal

VITORIA 16-1º
(09004) BURGOS España

CELEBRACIÓN DE LA SUBASTA
PÚBLICA

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2024 a las 12:30 horas
Subasta con pujas al alza

Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 14:00
Observaciones: Se admitirán ofertas escritas en sobre cerrado hasta la fecha indicada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jo8cUYDswyPkY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000013938180 |  2024-000857883 | Tue, 06 Aug 2024 13:05:40:373 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19703328684789507142632376520942605645 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jo8cUYDswyPkY6rls5tG9A%3D%3D

